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Marineministeriet. København, den 27. Januar 1904. 

Fra forhenværende privat Arbejdsmand ved Søværnets Bygningsvæsen, 
T. ̂  V. Paludan, der paa Grund af Indskrænkning i Arbejdsstyrken blev afskediget 
den 7. Januar 1901, har Ministeriet under 25. November 1903 modtaget Andragende 
om en aarlig Understøttelse. 

Ansøgeren, der er født den 1. April 1846 og altsaa er i en Alder af 
henved 58 Aar, har en samlet Tjenestetid af over 13 Aar, heri medregnet hans 
knapt 17 Maaneders Værnepligtstjeneste i Hæren. 

Da hans Forhold i Tjenesten har været tilfredsstillende, formener Mini- 
steriet, at Billighed taler for, at der, ligesom i tidligere lignende Tilfælde, bør 
tilstaas ham, der befinder sig i trange Kaar og ifølge hvad der ved Lægeattest er 
oplyst lider af hyppigt tilbagevendende Hold over Lænderne, der hindrer ham i 
at paatage sig svært Arbejde, en ekstraordinær aarlig Understøttelse af Ministeriets 
Understøttelseskasse fra den 1. December 1903 at regne, saa længe hans Formues- 
omstændigheder ikke maatte forbedre sig, hvilken Understøttelse efter samtlige 
foreliggende Omstændigheder foreslaas til 132 Kr. 

For Tiden fra den 1. December 1903 til den 31. Marts 1904 vil nævnte 
Understøttelse blive søgt den paagældende tillagt med 44 Kr. ved Ændringsfor- 
slag til 2den Behandling i Folketinget af Tillægsbevillingslovforslaget for 1903-04, 
medens der her foreslaas bemeldte Understøttelse for Finansaaret 1904-05 med 
132 Kr. 

I Henhold til foranstaaende tillader jeg mig derfor at anmode det ærede 
Finansudvalg om at ville foranledige, at der til 3die Behandling i Folketinget af 
Finanslovforslaget for 1904홢05 paa mine Vegne stilles følgende Ændringsforslag 
til § 23 1., nemlig: 

Til A. f. Ekstraordinært. (Understøttelse til forhenværende privat 
Arbejdsmand ved Søværnets Bygningsvæsen T. V. Paludan). 

Summen 33,909 Kr. 16 Ø. forhøjes med 132 Kr. 

F. H. JøHNKE. 
T. B. Cold. 

Til F olketmgets 11 j.- Finansudvalg. 
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Marinoministeriet. København, den 37. Januar 1904. 

Fra forhenværende Syerske paa Orlogsværftets Systue, Enke Betty Char- 
lotte Gødtz, født Jørgensen, der den 17. Oktober 1903 afgik fra Værftet paa 
Grund af tiltagende Svagelighed, har Ministeriet modtaget Andragende om en 
aarlig Understøttelse. 

Ansøgerinden, der er født den 8. April 1837 og saaledes er i en Alder 
af henved 67 Aar, har gjort Tjeneste ved Værftets Systue uafbrudt i et Tidsrum 
af over 20 Aar. 

Da hendes Forhold i Tjenesten stedse har været særdeles tilfredsstillende, 
formener Ministeriet, at Billighed taler for, at der, ligesom i tidligere lignende 
Tilfælde for private Arbejderes og Arbejderskers Vedkommende, bør tilstaas hende, 
der befinder sig i trange Kaar, idet hun kun efter sin Mand, der var Smed i 
Marinen, oppebærer en aarlig Pension af 65 Kr. 16 Ø. og ifølge hvad der ved 
Lægeattest er oplyst ikke længere er i Stand til at arbejde paa Grund af Svim- 
melhed og Alderdomssvækkelse, en ekstraordinær aarlig Understøttelse af Mini- 
steriets Understøttelseskasse, saa længe hendes Formuesvilkaar ikke maatte for- 


